LEI Nº 5.972, DE 05 DE JANEIRO DE 1983

(Publ. "Sto. André em Notícias", 08.01.83)

A Câmara Municipal de Santo André decreta e eu promulgo a seguinte lei:

Art. 1º - Ficam alteradas as relações de logradouros públicos constantes dos

seguintes diplomas legais: Decreto n° 5.901, de 18 de maio de 1972, Decreto n°

10.324, de 04 de setembro de 1981, Lei n° 1.805, de 03 de abril de 1962, Lei n° 3.856,

de 22 de junho de 1972, e Lei n° 5.863, de 09 de novembro de 1981.

Art. 2º - As alterações referidas no artigo anterior consistem na modificação dos

limites dos logradouros públicos, abaixo enumerados, que passarão a delimitar-se da

seguinte forma:

I - a Rua Lavínia, no Jardim Alvorada, começa na Rua Rinópolis e termina na Rua Dr.

Nelo Rosati;

II - a Rua Silvinha Teles, no Bairro Camilópolis, começa na Rua Orlando Silva e

termina na Rua Ciro Monteiro;

III - a Rua Pagano Sobrinho, no Bairro Camilópolis, começa na Rua Jorge Veiga e

termina na Rua Ciro Monteiro;

IV - a Rua Ourinhos, no Jardim Alvorada, começa na Av. Brasília e termina na Rua

Almeror Silveira;

V - a Rua Jacareí, no Jardim Alvorada, começa na Rua Rolândia e termina na Rua

Rolândia;

VI - a Rua Cafelêndia, no Jardim Alvorada, começa na Rua Joanópolis e termina na

Rua Lavínia;

VII - a Rua Joanópolis, no Jardim Alvorada, começa na Av. Brasília e termina na Rua

Lavínia:

VIII - a Rua Dracena, no Jardim Alvorada, começa na Rua Macuco e termina na Rua

Dr. Nelo Rosati;

IX - a Rua Lucélia, no Jardim Alvorada, começa na Rua Moema e termina na Rua

Rolândia;

X - a Rua Rolândia, no Jardim Alvorada, começa na Rua Lucélia e termina na Rua Dr.

Almenor Jardim Silveira; e

XI - a Rua Rincão, no Jardim Alvorada, começa na Rua Macuco e termina na Rua

Maceió.

Art. 3º - Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.